

Narodowy Instytut Wolności - Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2022		

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania
2023-06-30

I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	OGÓLNOPOLSKI OPERATOR OŚWIATY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃ
Gmina POZNAŃ	Ulica UL. JANA GORCZYCZEWSKIEGO	Nr domu 2	Nr lokalu 7
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 60-554	Poczta POZNAŃ	Nr telefonu 618436304
Nr faksu 618436304	E-mail biuro@operator.edu.pl	Strona www www.operator.edu.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym	2001-09-18		
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-10		
5. Numer REGON	63423992500000	6. Numer KRS	0000044866
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Mateusz Krajewski	Prezes Fundacji	TAK
	Szymon Buda	Członek Zarządu	TAK
	Anna Tomaszuk	Członek Zarządu	TAK
	Marzena Kędra	Członek Zarządu	TAK
	Olga Szymańska	Członek Zarządu	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Janusz Kosiński	Przewodniczący Rady Fundacji	TAK
	Stanisław Giecwicz	Członek Rady Fundacji	TAK
	Jan Moos	Członek Rady Fundacji	TAK
	Mateusz Krajewski	Rada Programowa	NIE
	Andrzej Grzybowski	Rada Programowa	NIE

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja została ustanowiona dla realizacji zgodnych z podstawowymi interesami Rzeczypospolitej Polskiej celów społecznie lub gospodarczo użytecznych w zakresie: 1. Działania na rzecz zapewnienia powszechnej dostępności opieki przedszkolnej i żłobkowej. 2. Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego oraz organów państwowych w budowaniu i prowadzeniu sieci ogólnodostępnych placówek oświatowych i opiekuńczych 3. Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży. 4. Prowadzenie działalności edukacyjnej na każdym etapie rozwoju człowieka.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	Fundacja realizuje swoje cele poprzez następujące działanie: 1. prowadzenie różnego rodzaju placówek oświatowych i opiekuńczych dla dzieci i młodzieży, 2. prowadzenie w placówkach edukacji obejmującej: a) poszerzenie wiedzy wychowanków o kulturze, dbanie o dziedzictwo kulturalne, historię, patriotyzm, naukę postaw społecznych, moralnych jako obywatele Polski i Europy (obywatela Unii Europejskiej), b) prowadzenie edukacji ekologicznej, dbanie o środowisko, organizację projektów prośrodowiskowych, c) popularyzacja zdrowego trybu życia, zdrowe zbilansowane odżywianie, walkę z nadwagą wśród dzieci i młodzieży 3. działania wspierające rozwój dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych (organizacja specjalistycznej edukacji, zajęcia kompensacyjne, wsparcie dzieci z orzeczeniami o niepełnosprawności), działania na rzecz dzieci z niepełnosprawnościami poprzez np. dostosowanie infrastruktury do potrzeb takich dzieci, 4. działania dotyczące rozwoju kadry nauczycielskiej i grona pedagogicznego poprzez organizację szkoleń i kursów oraz projekty integrujące kadrę pedagogiczną i proces uczenia się przez całe życie 5. działania wspierające integrację rodziny, działania międzypokoleniowe dziecko-rodzic(dorosły)-dziadek(senior), działania skierowane do rodziców w placówkach oświatowych i opiekuńczych 6. wykorzystanie nowych technologii, narzędzi TIK (tablice interaktywne) unowocześniających proces nauczania. 7. stosowanie innowacji pedagogicznych, nowych metod pracy z wykorzystaniem specjalistycznych pomocy dydaktycznych 8. współpraca z instytucjami samorządu lokalnego 9. współpracę międzynarodową z organizacjami zagranicznymi

II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację

Fundacja pracuje w oparciu o zapisy statutu. W 2022 r. Fundacja realizowała swoje cele statutowe poprzez:

- Powołanie przedszkoli na terenie :
miasta Poznania i powiatu poznańskiego (13 przedszkoli z filiami),
Wrocławia (12 przedszkoli z filiami),
Łodzi (2 przedszkola z filiami),
Gdańska (6 przedszkoli z filiami),
gminy Kowal (1 przedszkole),
gminy Ełk (2 przedszkola),
gminy Osiek Mały (1 przedszkole),
gminy Kowale (1 przedszkole),
miasta Pruszcz Gdański (1 przedszkole),
miasta Pabianice (1 przedszkole).
- Prowadzenie szkół podstawowych na terenie:
miasta Poznania (3 Szkoły Podstawowe),
miasta Gdańska (2 Szkoły Podstawowe),

miasta Wrocławia (2 Szkoły Podstawowe),
gminy Kowal (1 Szkoła Podstawowa w Nakonowie),
miasta Łodzi (1 Szkoła Podstawowa).
gminy Ełk (1 Szkoła Podstawowa)

- Prowadzenie liceum na terenie:
miasta Poznania (1 liceum)

Fundacja pracuje w oparciu o zapisy statutu. W 2022 r. Fundacja realizowała swoje cele statutowe poprzez:

- Realizowała projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 (RPO WD) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
- Realizowała projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO WP) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
- Realizowała projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO WK-P) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
- Realizowała projekty w ramach programu Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 -2020 (PO WER) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego.
- Realizowała projekt w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020.
- Realizowała projekty dofinansowane z budżetów JST.
- Realizowała projekty z Krajowego Funduszu Szkoleniowego.
- Realizowała projekty z dotacji celowych budżetu państwa na zakup nowości wydawniczych w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”
- Realizowała projekt z wieloletniego rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dotyczącego wspierania w latach 2019-2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsce spożywania posiłków.
- Realizowała projekt z rządowego programu Laboratoria Przyszłości.
- Realizowała rządowy program wspierania rozwoju społeczeństwa obywatelskiego pod nazwą „Program Wspierania Uniwersytetów Ludowych na lata 2020-2030.
- Realizowała projekty z Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych na lata 2020-2024 – „Aktywna tablica”.
- Realizowała projekty z Wojewódzkich Funduszy Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.
- Realizowała projekt w ramach ERASMUS PLUS
- Realizowała projekty grantowe

Główne zdarzenia prawne o skutkach finansowych:

- Zakończyliśmy zadanie publiczne pod nazwą „Letnie półkolonie w Publicznej Szkole Podstawowej nr 29 w Gdańsku – organizacja stacjonarnych zajęć opiekuńczo-wychowawczych.” na podstawie umowy RWB-W/2345/WRS/282/U-W.Bież/2022. Okres realizacji zadania: od 23.05.2022 roku do 31.08.2022 roku.

Łączna wartość zadania z dofinansowania 25 229,65 zł.

Celem zadania publicznego była organizacja półkolonii letnich dla dzieci w wieku od 6 do 14 lat w Publicznej Szkole Podstawowej nr 29 w Gdańsku przy ul .Miałki Szlak 74 przez okres 4 tygodni – tj. od 04.07.2022 -29.07.2022. Głównym celem organizacji półkolonii było stworzenie możliwości aktywnego i ciekawego spędzania wakacji.

- Zakończyliśmy zadanie publiczne pod nazwą „Kolonie letnie w Publicznej Szkole Podstawowej nr 29 w Gdańsku” na podstawie umowy RWB-W/2344/WRS/281/U-W.Bież/2022. Okres realizacji zadania: od 23.05.2022 roku do 31.08.2022 roku.

Łączna wartość zadania z dofinansowania 34 741,68 zł.

Celem zadania publicznego była organizacja w terminie 22.07. – 29.07.2022 kolonii letniej wyjazdowej do Olsztyna dla 30 dzieci uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 29 w Gdańsku. Realizacja projektu umożliwiła dzieciom spędzenie czasu wolnego w innym środowisku, pozwalając na uczestnictwo w atrakcjach, warsztatach oraz wizyty w miejscach, do których nie mogliby się udać w miejscu zamieszkania.

- Zakończyliśmy zadanie realizowane z dotacji celowej z budżetu państwa na zakup pomocy dydaktycznych do szkół podstawowych w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w zakresie technologii informacyjno-komunikacyjnych - „Aktywna Tablica” na podstawie umowy nr 531.4.49.2022. Okres realizacji zadania: od 18.08.2022 roku do 31.12.2022 roku.

Łączna wartość zadania z dofinansowania 33 500,00 zł

Celem zadania był zakup i przekazanie sprzętu komputerowego i multimedialnego oraz pomocy dydaktycznych w celu wspierania uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, wykorzystaniem ich w procesie edukacji dzieci uczęszczającej do Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Rtm. Witolda Pileckiego w Rękusach.

- Zakończyliśmy realizację zadania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na podstawie umowy UmKszUstKFS/22/0159. Okres realizacji zadania od 22.06.2022 roku

Łączna wartość projektu z dofinansowania 3 120,00 zł

Celem głównym zadania było dofinansowanie do kształcenia ustawicznego pracowników Ogólnopolskiego Operatora Oświaty w formie studiów podyplomowych dla 1 pracownika (Nakonowo) Doradztwo zawodowe i personalne.

- Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację zadania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na podstawie umowy nr UmKszUstKFS/22/0042. Okres realizacji zadania od 21.02.2022.
Łączna wartość projektu z dofinansowania 3 120,00 zł
Celem głównym zadania było dofinansowanie do kształcenia ustawicznego pracowników Ogólnopolskiego Operatora Oświaty w formie studiów podyplomowych dla 1 pracownika (Nakonowo) Wczesne wspomaganie rozwoju.
- Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację zadania z Krajowego Funduszu Szkoleniowego na podstawie umowy nr 218/KFS/2021. Okres realizacji zadania od 02.05.2022.
Łączna wartość projektu z dofinansowania 2 464,14 zł
Celem głównym zadania było dofinansowanie do kształcenia ustawicznego pracowników Ogólnopolskiego Operatora Oświaty w formie szkoleń dla 12 pracowników (Gdańsk) Pozytywna Dyscyplina.
- Zakończyliśmy zadanie realizowane z dotacji celowej z budżetu państwa na zakup nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” na podstawie umowy WAF557.17.9/61/2022. Okres realizacji zadania: od 20.05.2022 roku do 31.12.2022 roku.
Łączna wartość zadania z dofinansowania 9 000,00 zł
Celem zadania był zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w celu rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w placówkach:
Publiczne Przedszkole Galileo, ul. Słowackiego 58, 60-521 Poznań
Publiczne Przedszkole Familijne Ranczo, ul. Chojnicka 72, 61-687 Poznań
Publiczne Przedszkole Wesoła Pszczółka, ul. Fabianowo 29, 60-005 Poznań.
- Zakończyliśmy zadanie realizowane z dotacji celowej z budżetu państwa na zakup nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” na podstawie umowy 3/NGO/NPRC/2022. Okres realizacji zadania: od 11.04.2022 roku do 31.12.2022 roku.
Łączna wartość zadania z dofinansowania 8 500,00 zł
Celem zadania był zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w celu rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w placówkach:
Publiczne Przedszkole Cogito, ul. Montera 4, 53-206 Wrocław
Publiczne Przedszkole Columbus, ul. Zielna 42, 51-313 Wrocław,
Publiczne Przedszkole Familjadek, pl. Strzelecki 17, 50-224 Wrocław,
- Zakończyliśmy zadanie realizowane z dotacji celowej z budżetu państwa na zakup nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” na podstawie umowy 59/2022/NPRCz 2.0.. Okres realizacji zadania: do 31.12.2022 roku.
Łączna wartość zadania z dofinansowania 13 000,00 zł
Celem zadania był zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w celu rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w placówkach:
Publiczne Przedszkole Bursztynowy Kompas, ul. Pokoleń Lechii Gdańsk 1, 80-560 Gdańsk
Publiczne Przedszkole Leonardo, ul. Miałki Szlak 74 a, 80-717 Gdańsk
Publiczne Przedszkole Krzyś, ul. Guderskiego 1, 80-180 Gdańsk
Publiczne Przedszkole Srebrna Kotwica, ul. Cedrowa 27, 80-126 Gdańsk
Publiczne Przedszkole Perłowa Busola, ul. Ubocze 3, 80-052 Gdańsk
- Zakończyliśmy zadanie realizowane z dotacji celowej z budżetu państwa na zakup nowości wydawniczych (książek niebędących podręcznikami) w ramach „Narodowego Programu Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025” na podstawie umowy 292/2022. Okres realizacji zadania: do 31.12.2022 roku.
Łączna wartość zadania z dofinansowania 6 000,00 zł
Celem zadania był zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w celu rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w placówkach:
Publiczne Przedszkole Familijna Łódka, ul. Byszevska 4, 92-770 Łódź
Publiczne Przedszkole Galileo, ul. Billewiczówny 15, 92-437 Łódź
- Zakończyliśmy zadanie dofinansowane ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu pod nazwą „Edukacja ekologiczna – ogród dydaktyczny w Szkole Podstawowej nr 52 w Poznaniu” na podstawie umowy nr 13127/U/400/184/2022. Okres realizacji zadania: od 01.04.2022 roku do 31.12.2022 roku.
Łączna wartość zadania z dofinansowania 28 692,00 zł.
Celem głównym projektu było wspieranie i rozwój terenowej infrastruktury edukacyjnej poprzez stworzenie ogrodu dydaktycznego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 52 Specto w Poznaniu w terminie 01.04.2022 r. - 10.12.2022 r. Planowany projekt będzie służył głównie uczniom szkoły podstawowej nr 52 Specto i przedszkola Wesoła Pszczółki, ale również okolicznym mieszkańcom (łącznie z ogrodem skorzysta około 1000 osób)
- Zakończyliśmy realizację projektu pn. „Uniwersytet Ludowy w Nakonowie” w ramach Programu Wspierania Rozwoju Uniwersytetów Ludowych na lata 2020-2030. Okres realizacji projektu: od 31.05.2021 roku do 31.12.2022 roku.
Łączna wartość projektu z dofinansowania 432 872,02 zł
Celem głównym Projektu było utworzenie w Nakonowie gmina Kowal Uniwersytetu Ludowego.
- Zakończyliśmy zadanie realizowane ze środków Miasta Wrocławia pod nazwą „Bieg Przedszkolaka i rodzinny piknik sportowy w 2022 roku” na podstawie umowy D/BSR/3155/1/2022. Okres realizacji zadania: od 01.08.2022 roku do 31.10.2022 roku.
Łączna wartość zadania z dofinansowania 19 466,04 zł

Celem głównym projektu było zorganizowanie Biegu przedszkolaka dla dzieci w wieku 3-6 lat uczęszczających do wrocławskich przedszkoli oraz ich rodziców.

- Zakończyliśmy zadanie realizowane w ramach rządowego programu Laboratorium Przyszłości. Okres realizacji zadania: do 31.12.2022 roku.

Łączna wartość zadania z dofinansowania 629 900,00 zł.

Celem zadania było wsparcie finansowe 10 szkół na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży.

- Zakończyliśmy zadanie realizowane w ramach rządowego programu „Posiłek w szkole i w domu” dotyczący wspierania w latach 2013-2023 organów prowadzących publiczne szkoły podstawowe w zapewnieniu bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki przez organizację stołówek i miejsc spożywania posiłków na podstawie umowy 1/NGO/Posiłek/2022. Okres realizacji zadania: od 10.07.2022 roku do 31.12.2022 roku.

Łączna wartość zadania z dofinansowania 16 867,53 zł.

Celem zadania było dokonanie doposażenia lub poprawy standardu pomieszczenia przeznaczonego do spożywania posiłków (jadalni), w szkole Marco Polo we Wrocławiu w której funkcjonuje wyłącznie jadalnia.

- Zakończyliśmy realizację zadania publicznego pod nazwą „Wsparcie ukraińskich dzieci z gdańskich klas przygotowawczych” na podstawie umowy RWB-W/4713/WRS/622/U-W.Bież/2022. Okres realizacji zadania: od 22.11.2022 roku do 31.12.2022 roku.

Łączna wartość zadania z dofinansowania 42 203,00 zł.

Celem głównym zadania było wsparcie 105 ukraińskich dzieci pobierającym naukę w klasach przygotowawczych prowadzonych w Publicznej Szkole Podstawowej Hevelius.

- Zakończyliśmy realizację projektu pod nazwą „Wybitni Polacy, o których nie przeczytacie na kartach szkolnych podręczników” na podstawie umowy 3/DKN/2022. Okres realizacji projektu od 01.10.2022 roku do 30.11.2022 roku.

Łączna wartość projektu z dofinansowania 13 690,00 zł.

Celem głównym projektu "Wybitni Polacy, o których nie przeczytacie na kartach szkolnych podręczników" było wzmocnienie tożsamości narodowej oraz poczucia wspólnoty poczucia zakorzenienia w polskiej tradycji, kulturze i historii wśród 20 uczniów klas IV-VIII Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. rtm. Witolda Pileckiego w Rękusach poprzez organizację warsztatów interdyscyplinarnych, organizację gry terenowej, przygotowanie wystawy prezentującej postaci w okresie 1.10-30.11.2022 r.

- Zakończyliśmy realizację projektu pod nazwą „Integracja sensoryczna - Wzmocnij swoje bodźce” na podstawie umowy 16/NDP/2021. Okres realizacji projektu od 03.01.2022 roku do 30.06.2022 roku.

Łączna wartość projektu z dofinansowania 13 573,69 zł.

Głównym celem projektu „ Integracja sensoryczna - Wzmocnij swoje bodźce" było wyrównanie szans edukacyjnych 15 dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi z Nakonowa poprzez utworzenie sali sensorycznej w siedzibie Niepublicznego Przedszkola oraz Szkoły Podstawowej Galileo w Nakonowie, wyszkolenie 2 nauczycieli z zakresu prowadzenia nowatorskich zajęć terapeutycznych metodą SI oraz realizację cyklu nowatorskich zajęć dla dzieci.

- Zakończyliśmy realizację projektu „Familijne LOWE” na podstawie umowy nr POWR.02.14.00-00-1008/19 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 01.11.2019 roku do 28.02.2022 roku.

Łączna wartość projektu 5 871 140,35 zł, w tym 5 871 140,35 zł z dofinansowania.

Celem głównym projektu było zwiększenie dostępu dorosłych oraz społeczności lokalnych do różnych form uczenia się przez całe życie poprzez utworzenie i funkcjonowanie 20 Lokalnych Ośrodków Wiedzy i Edukacji w 20 szkołach na terenie całego kraju, w ramach przyznanych 20 grantów w wysokości 250 tys.

- Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację projektu „Cyfrowy skok w GOK – Miasto Poznań” na podstawie umowy POPC.03.02.00-00-0454/19 w ramach Programu Operacyjnego Polska Cyfrowa na lata 2014-2020 roku.

Okres realizacji projektu: od 15.01.2020 roku do 30.06.2023 roku.

Łączna wartość projektu 1 074 667,07 zł w tym z dofinansowania 1 074 667,07 zł.

Celem głównym projektu jest wsparcie kompetencji cyfrowych u 9 pracowników 9 bibliotek – 1 instytucji kultury oraz 640 dzieci i młodzieży w wieku 10-18 lat w mieście Poznań.

- Zakończyliśmy realizację projektu pn. „Szkoła Ćwiczeń Galileo w Nakonowie” (POWR.02.10.00-00-3005/19-00) realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 01.04.2020 roku do 30.09.2022 roku.

Łączna wartość projektu 1 256 639,87 zł, w tym 1 256 639,87 zł z dofinansowania.

Celem głównym projektu było wsparcie systemu wspomagania szkół w zakresie rozwoju u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych poprzez utworzenie szkoły ćwiczeń w Niepublicznej Szkole Podstawowej Galileo nr 1 w Nakonowie i wsparcie 56 nauczycieli z 7 szkół z terenu woj. kujawsko-pomorskiego, w 2020 i 2021 roku.

- Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację projektu pn. „Architekci wiedzy - Szkoła ćwiczeń w Łodzi” (POWR.02.10.00-00-3034/20-00) realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 01.01.2021 roku do 30.03.2023 roku.

Łączna wartość projektu 1 338 899,28 zł, w tym 1 338 899,28 zł z dofinansowania.

Celem głównym projektu jest wsparcie systemu wspomagania szkół w zakresie rozwoju u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych poprzez utworzenie szkoły ćwiczeń w Niepublicznej Szkole Podstawowej Kornelówka w Łodzi i wsparcie 56 nauczycieli z 7 szkół z terenu woj. łódzkiego w 2021 i 2022 roku.

- Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację projektu pn. „Szkoła ćwiczeń Leonardo w PSP nr 29 w Gdańsku” (POWR.02.10.00-00-3036/20-00) realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji

projektu: od 01.01.2021 roku do 31.05.2023 roku.

Łączna wartość projektu 1 346 419,80 zł, w tym 1 346 419,80 zł z dofinansowania.

Celem głównym projektu jest wsparcie systemu wspomagania szkół w zakresie rozwoju u uczniów kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych poprzez utworzenie szkoły ćwiczeń w SP nr 29 Leonardo w Gdańsku w Łodzi i wsparcie 56 nauczycieli z 7 szkół na terenie województwa pomorskiego (w tym 2 z terenów wiejskich oraz jednej szkoły integracyjnej/specjalnej) w 2021 i 2022 roku.

- Otrzymaliśmy dofinansowanie z realizacją projektu pn. „Edukacja i relacja - program wsparcia uczniów PSP Leonardo i PSP Marco Polo w powrocie do szkoły” (RPDS.10.02.01-02-0016/21) realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 01.03.2022 roku do 30.06.2023 roku.

Łączna wartość projektu 246 227,50 zł, w tym 209 256,50 zł z dofinansowania.

Celem głównym projektu jest wzrost kompetencji kluczowych i umiejętności uniwersalnych, niezbędnych na rynku pracy wśród 204 uczniów i uczennic (102K/ 102M) PSP Leonardo oraz PSP Marco Polo zlokalizowanych we Wrocławiu poprzez realizację zajęć dodatkowych kształtujących kompetencje kluczowe oraz umiejętności uniwersalne niezbędne na rynku pracy.

- Zakończyliśmy realizację projektu „Jesteśmy przyszłością” na podstawie umowy nr 2020-1-PMU-3162 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 01.09.2021 roku do 31.08.2022 roku.

Łączna wartość projektu 141 264,00 zł, w tym 141 264,00 zł z dofinansowania.

Głównym celem projektu był wzrost i rozwój kompetencji kluczowych pośród 40 uczniów (20 uczniów z Polski i 20 uczniów z Hiszpanii w wieku 13-15 lat), kompetencji w zakresie rozumienia i tworzenia informacji, kompetencji cyfrowych, osobistych, społecznych, w zakresie uczenia się, świadomości i ekspresji kulturalnej i w zakresie nauk przyrodniczych (geografia i biologia).

- Zakończyliśmy realizację projektu „Ekologia na Cyprze – mobilności zagraniczne uczniów z PSP nr 52 w Poznaniu” na podstawie umowy nr 2020-1-PMU-3203 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 30.09.2021 roku do 29.09.2022 roku.

Łączna wartość projektu 195 644,00 zł, w tym 195 644,00 zł z dofinansowania.

Głównym celem projektu był wzrost i rozwój kompetencji kluczowych dla łącznie 32 uczniów i 8 nauczycieli ze Szkoły Podstawowej nr 52 Specto w Poznaniu, kompetencji w zakresie:

- rozumienia i tworzenia informacji,
- wielojęzyczność,
- matematyki oraz w zakresie nauk przyrodniczych, technologii i inżynierii,
- osobistym, społecznym i w zakresie uczenia się,
- świadomości i ekspresji kulturalnej.

- Zakończyliśmy realizację projektu „Mobility is Opportunity - Bom dia Portugal!” na podstawie umowy nr 2021-1-PMU-4067 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 01.04.2022 roku do 30.09.2022 roku.

Łączna wartość projektu 91 451,00 zł, w tym 91 451,00 zł z dofinansowania.

Celem głównym projektu jest wzrost kompetencji kluczowych oraz umiejętności językowych 15 uczniów NSP Galileo nr 1 w Nakonowie w projekcie mobilnościowym realizowanym w partnerstwie z portugalską szkołą Escola Básica de Valongo do Vouga.

- Zakończyliśmy realizację projektu „Prowokować - oferować - wybierać” - Mobilność uczniów z Cogito na podstawie umowy nr 2021-1-PMU-4113 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 01.04.2022 roku do 30.09.2022 roku.

Łączna wartość projektu 191 798,00 zł, w tym 191 798,00 zł z dofinansowania.

Celem głównym projektu dla obu szkół jest wspólny:

Wzrost kompetencji kluczowych 34 uczniów kompetencji w zakresie rozumienia i tworzenia informacji, wielojęzyczności, w zakresie kompetencji cyfrowych, osobistych, społecznych i w zakresie uczenia się, kompetencji obywatelskich i świadomości, ekspresji kulturalnej szkoły poprzez wdrożenie i wykorzystywanie metod nauczania opierających się na założeniach pedagogiki freinetowskiej oraz uczestnictwo w dwóch wyjazdach mobilnościowych w Le C.L.E.F. de la Ciotat.

- Zakończyliśmy realizację projektu „Zajęcia języka angielskiego - mobilność w Grecji” na podstawie umowy nr 2021-1-PMU-4156 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 18.04.2022 roku do 17.10.2022 roku.

Łączna wartość projektu 125 606,00 zł, w tym 125 606,00 zł z dofinansowania.

Celem głównym realizacji projektu jest wzrost i rozwój kompetencji kluczowych 20 uczniów Szkoły Podstawowej Kornelówka-Przystań poprzez przygotowanie i organizację mobilności edukacyjnych dla 20 uczniów SPKP do szkoły partnerskiej w Grecji i realizacji dwóch 5 dniowych międzynarodowych projektów edukacyjnych z rówieśnikami ze szkoły w Grecji.

- Zakończyliśmy realizację projektu „STOP mowie nienawiści i cyberprzemocy - mobilności Leonardo” na podstawie umowy nr 2021-1-PMU-4237 realizowanego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 18.06.2022 roku do 30.11.2022 roku.

Łączna wartość projektu 149 554,00 zł, w tym 149 554,00 zł z dofinansowania.

Głównym celem projektu jest rozwój kompetencji kluczowych:

- w zakresie rozumienia i tworzenia informacji,
- kompetencji językowych,
- kompetencji osobistych, społecznych i w zakresie uczenia się,
- kompetencji cyfrowych,

- komp. w zakresie wielojęzyczności,
- kompetencji obywatelskich,
- kompetencji w zakresie wzmocnienia świadomości i ekspresji kulturalnej 26 uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej Leonardo we Wrocławiu dzięki organizacji 26 mobilności edukacyjnych dla dwóch 13 osobowych grup uczniów do szkoły partnerskiej we Włoszech.

• Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację zadania pn. „Wsparcie edukacyjne dla ukraińskich dzieci z wrocławskich klas przygotowawczych” na podstawie umowy nr WU-2022-45 finansowanego przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności. Okres realizacji projektu: 15.11.2022 roku do 30.04.2022 roku

Łączna wartość zadania z dofinansowania 21 960,00 zł

Głównym celem zadania jest zapewnienie pomocy nauczyciela wspomagającego podczas zajęć lekcyjnych odbywających się w klasach przygotowawczych za terenie Wrocławia, przez zatrudnienie 2 pomocy nauczyciela.

• Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację projektu pn. „Nowe miejsca przedszkolne w Pomorskiem” (RPPM.03.01.00-22-0031/20) realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 01.04.2021 roku do 30.06.2023 roku.

Łączna wartość projektu 5 694 537,51 zł, w tym 4 840 356,88 zł z dofinansowania.

Głównym celem projektu jest utworzenie 350 nowych, trwałych miejsc wychowania przedszkolnego na terenie aglomeracji trójmiejskiej, w tym 150 miejsc na terenie miasta Gdańsk w dzielnicy Osowa oraz 200 miejsc we wsi Kowale na terenie gminy wiejskiej Kolbudy.

• Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację grantu pn. „Edukacja włączająca w Niepublicznej Szkole Podstawowej im. Witolda Pileckiego oraz Niepublicznym Punkcie Przedszkolnym w Rękusach prowadzonych przez Fundację Ogólnopolski Operator Oświaty - pilotaż ASPE” na podstawie umowy nr 100/ASPE/2022 w ramach projektu „Asystent ucznia ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi - pilotaż” w ramach II Osi Priorytetowej Efektywne polityki publiczne na rynku pracy, gospodarki i edukacji w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 18.10.2022 roku do 17.08.2023 roku.

Łączna wartość projektu z dofinansowania 63 825,40 zł.

Celem głównym projektu jest wsparcie 2 uczniów Przedszkola Magellan w Rękusach o specjalnych potrzebach edukacyjnych, tj. zapewnienie uczniom włączenia w środowisko szkoły, wspieranie integralnego rozwoju dziecka, wsparcie w budowaniu samodzielności i kształtowaniu poczucia własnej wartości na miarę jej możliwości dzięki zatrudnieniu Asystenta Ucznia ze specjalnymi potrzebami.

• Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację projektu pn. „Nasza przyszłość” - program wsparcia i rozwoju kompetencji kluczowych w NSP Galileo w Nakonowie” (RPKP.10.02.02-04-0033/20) realizowanego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-pomorskiego na lata 2014-2020. Okres realizacji projektu: od 01.11.2022 roku do 31.12.2023 roku.

Łączna wartość projektu 468 953,19 zł, w tym 445 493,19 zł z dofinansowania.

Celem głównym Projektu jest zapewnienie wsparcia w obszarze rozwijania i doskonalenia kompetencji kluczowych uczniów Niepublicznej Szkoły Podstawowej Galileo nr 1 we wsi Nakonowo, poprzez realizację działań podnoszących jakość kształcenia w okresie od 1 listopada 2022 r. do 31 grudnia 2023 r.

• Zakończyliśmy realizację projektu pn. „ERASMUS PLUS” na podstawie umowy 2021-1-PL01-Ka121-SCH-000008186. Okres realizacji projektu: 01.09.2021 roku do 30.11.2022 roku.

Łączna wartość projektu 80 339,00 EUR, w tym 80 339,00 EUR z dofinansowania.

Celem głównym projektu jest zwiększenie umiejętności językowych 76 przedstawicieli kadry pedagogicznej placówek, zwiększenie umiejętności językowych przez 6 Dyrektorów placówki i 6 pracowników administracyjnych, zwiększenie umiejętności językowych przez 15 pracowników administracyjnych Fundacji OOO przez udział w mobilnościach zagranicznych w okresie trwania akredytacji 2021-2027, przełamanie bariery językowej i kulturowej u pracowników u co najmniej 70% uczestników projektu - pracowników lidera i członków konsorcjum.

• Otrzymaliśmy dofinansowanie na realizację projektu pn. „Europejski Korpus Solidarności” na podstawie umowy 2022-1-PL01-ESC51-VTJ-000060365. Okres realizacji projektu: 01.08.2022 roku do 30.09.2023 roku.

Łączna wartość projektu 49 280,00 EUR, w tym 49 280,00 EUR z dofinansowania.

Cel głównym projektu jest stworzenie optymalnych warunków do zdobywania kompetencji kluczowych oraz umiejętności przydatnych na rynku pracy. Aktywność wolontariusza w placówkach edukacyjnych pozwoli zdobyć młodej osobie wiele ważnych umiejętności i kompetencji m.in. inicjatywność, planowanie i realizowanie zadań, współpraca, nauka empatii i zrozumienia, kompetencje językowe, komunikacyjne, cyfrowe. Ponadto możliwość zdobywania nowych doświadczeń w nowym otoczeniu będzie dla wolontariusza przestrzenią do ukierunkowania swojego dalszego rozwoju. W okresie realizacji projektu Fundacja pozyska 8 wolontariuszy dla 5 placówek prowadzonych przez Ogólnopolskiego Operatora Oświaty.

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	☐ województwo
	☐ gmina	☒ kilka województw
	☐ kilka gmin	☐ cały kraj
	☐ powiat	☐ poza granicami kraju
	☐ kilka powiatów	

2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>	Osoby fizyczne	21882	
	Osoby prawne	0	

2.2. Informacje na temat odbiorców innych, niż wymienieni w pkt 2.1, na rzecz których działała organizacja <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>	
---	--

3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
1	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Zgodnie ze swoimi założonymi celami statutowymi (dotyczącymi wspierania jednostek samorządu terytorialnego oraz organów państwowych w budowaniu i prowadzeniu sieci ogólnodostępnych placówek oświatowych i opiekuńczych, wspierania rozwoju dzieci i młodzieży oraz prowadzenia działalności edukacyjnej na każdym etapie rozwoju człowieka) Ogólnopolski Operator Oświaty prowadzi również nowo otwarte liceum na terenie: miasta Poznania (1 liceum – Niepubliczne Akademickie Liceum Ogólnokształcące COGITO w Poznaniu).	85.31.B	0,00 zł

2	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Priorytetem Fundacji stała się reakcja na samodzielnie zdiagnozowany w 2004 r. problem niskiego upowszechnienia edukacji przedszkolnej, który wynikał z warunków ekonomicznych rodzin z dziećmi oraz braku dostępnej oferty w miejscu zamieszkania. Zdając sobie sprawę, jak ważny jest ten okres życia w rozwoju każdego dziecka, Fundacja uruchomiła unikatową w skali kraju sieć ośrodków przedszkolnych, które zapewniały bezpłatną, pięciogodzinną opiekę nad dziećmi. Obecnie prowadzimy przedszkola na terenie : miasta Poznania i powiatu poznańskiego (13 przedszkoli z filiami), Wrocławia (12 przedszkoli z filiami), Łodzi (2 przedszkola z filiami), Gdańska (6 przedszkoli z filiami), gminy Kowal (1 przedszkole), gminy Ełk (2 przedszkola), gminy Osiek Mały (1 przedszkole), gminy Kowale (1 przedszkole), miasta Pruszcza Gdańskiego (1 przedszkole), miasta Pabianice (1 przedszkole).	85.10.Z	43 838,70 zł
3	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	Zgodnie ze swoimi celami statutowymi (dotyczącymi wspierania jednostek samorządu terytorialnego oraz organów państwowych w budowaniu i prowadzeniu sieci ogólnodostępnych placówek oświatowych i opiekuńczych oraz wspierania rozwoju dzieci i młodzieży) Ogólnopolski Operator Oświaty prowadzi również szkoły podstawowe na terenie: miasta Poznania (3 Szkoły Podstawowe), miasta Gdańska (2 Szkoły Podstawowe), miasta Wrocławia (2 Szkoły Podstawowe), gminy Kowal (1 Szkoła Podstawowa w Nakonowie), miasta Łodzi (1 Szkoła Podstawowa) oraz gminy Ełk (1 Szkoła Podstawowa w Rękusach).	85.20.Z	0,00 zł

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	☐ Tak ☒ Nie
4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer(-y) działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)	Szacunkowe koszty poniesione w ramach sfery z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
-----	--	------------------------	------------------	---

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	☐ Tak ☒ Nie
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu(-ów) PKD 2007 odpowiadającego(-ych) tej działalności. Jeżeli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat 3 głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), zaczynając od głównego przedmiotu działalności	

Lp.	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
1. Informacja o przychodach organizacji		
1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem zysków i strat)		127 230 911,69 zł
a) przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		107 795 807,26 zł
b) przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
c) przychody z działalności gospodarczej		0,00 zł
d) przychody finansowe		472 698,57 zł
e) pozostałe przychody		18 962 405,86 zł
2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		43 838,70 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		107 768 543,57 zł
w tym:	a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	3 643 748,61 zł
	b) ze środków budżetu państwa	885 819,32 zł
	c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	103 202 426,91 zł
	d) ze środków państwowych funduszy celowych	36 548,73 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		212 485,34 zł
w tym:	a) ze składek członkowskich	0,00 zł
	b) z darowizn od osób fizycznych	93 466,70 zł
	c) z darowizn od osób prawnych	114 942,64 zł
	d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	4 076,00 zł
	e) ze spadków, zapisów	0,00 zł
	f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	0,00 zł
	g) z działalności gospodarczej	0,00 zł
2.4. Z innych źródeł		19 206 044,08 zł
3. Informacje o kosztach poniesionych z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym		

3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty poniesionych kosztów z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym ogółem		43 838,70 zł
3.3. Działania, w ramach których poniesiono koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Powadzenie przedszkoli na terenie : miasta Poznania i powiatu poznańskiego (13 przedszkoli z filiami), Wrocławia (12 przedszkoli z filiami), Łodzi (2 przedszkola z filiami), Gdańska (6 przedszkoli z filiami), gminy Kowal (1 przedszkole), gminy Ełk (2 przedszkola), gminy Osiek Mały (1 przedszkole), gminy Kowale (1 przedszkole), miasta Pruszcza Gdańskiego (1 przedszkole), miasta Pabianice (1 przedszkole).	43 838,70 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego poniosła najwyższe koszty ze środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z kwotą kosztów		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		128 631 905,82 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		110 033 528,24 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		0,00 zł
d) koszty finansowe		1 438 768,99 zł
e) koszty administracyjne		12 559 325,79 zł
f) pozostałe koszty ogółem		4 600 282,80 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-2 237 720,98 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		0,00 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0,00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0,00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji. W przypadku zwolnienia z podatku dochodowego od osób prawnych - podać dodatkowo kwotę)</i>	☒ z podatku dochodowego od osób prawnych	107 817 439,91 zł
	☒ z podatku od nieruchomości	
	☒ z podatku od czynności cywilnoprawnych	
	☒ z podatku od towarów i usług	
	☒ z opłaty skarbowej	
	☐ z opłat sądowych	
	☐ z innych zwolnień, jakich:	
☐ nie korzystała		

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji.

☐ Tak
☒ Nie

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- ☐ własność
- ☒ użytkowanie wieczyste
- ☒ najem
- ☒ użytkowanie
- ☒ użyczenie
- ☐ dzierżawa
- ☐ nie korzystała

V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Pracownicy oraz osoby zatrudnione na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy

(Należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeżeli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

1 261 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,50 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 2 miejsca po przecinku)

939,13 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

(Jeżeli kilka umów cywilnoprawnych było wykonywanych przez jedną osobę, to dana osoba powinna być policzona tylko raz)

65 osób

2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

☐ Tak
☒ Nie

0 osób fizycznych

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego		0 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym		
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>		☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		1 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	1 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0 osób
	b) inne osoby	0 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		53 758 067,45 zł
w tym:	a) z tytułu umów o pracę	53 110 678,87 zł
	- wynagrodzenie zasadnicze	48 810 657,91 zł
	- nagrody	0,00 zł
	- premie	4 300 020,96 zł
	- inne świadczenia	0,00 zł
	b) z tytułu umów cywilnoprawnych	647 388,58 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		53 758 067,45 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	53 758 067,45 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną przez organizację działalnością gospodarczą		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące) 3. podzielić przez liczbę członków zarządu)		6 290,64 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 4-6, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej (zgodnie z objaśnieniem z punktu 4)		4 331,19 zł

8. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	19 356,04 zł
9. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkowi innych niż organ zarządzający, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego (jednostkowego) miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikowi organizacji, z pominięciem wynagrodzeń osób, o których mowa w pkt 8-10, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobie świadczącej usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	18 875,52 zł

12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń (Można wpisać informacje dotyczące wynagrodzeń, o których mowa w pkt 1-11, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)	
---	--

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☒ Tak ☐ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	1 570 000,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	Pożyczki udzielono zgodnie z zapisami statutu organizacji – pożyczkobiorca nie podlegał wykluczeniu w oparciu o §19 statutu fundacji.

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Letnie półkolonie w Publicznej Szkole Podstawowej nr 29 w Gdańsku – organizacja stacjonarnych zajęć opiekuńczo-wychowawczych.”	Celem zadania publicznego była organizacja półkolonii letnich dla dzieci w wieku od 6 do 14 lat w Publicznej Szkole Podstawowej nr 29 w Gdańsku przy ul. Miałki Szlak 74 przez okres 4 tygodni – tj. od 04.07.2022 -29.07.2022. Głównym celem organizacji półkolonii było stworzenie możliwości aktywnego i ciekawego spędzania wakacji.	Miasto Gdańsk	25 229,65 zł

2	„Kolonie letnie w Publicznej Szkole Podstawowej nr 29 w Gdańsku”	Celem zadania publicznego była organizacja w terminie 22.07. – 29.07.2022 kolonii letniej wyjazdowej do Olsztyna dla 30 dzieci uczęszczających do Publicznej Szkoły Podstawowej nr 29 w Gdańsku. Realizacja projektu umożliwiła dzieciom spędzenie czasu wolnego w innym środowisku, pozwalając na uczestnictwo w atrakcjach, warsztatach oraz wizyty w miejscach, do których nie mogliby się udać w miejscu zamieszkania.	Miasto Gdańsk	34 741,68 zł
3	„Wsparcie ukraińskich dzieci z gdańskich klas przygotowawczych”	Celem głównym zadania było wsparcie 105 ukraińskich dzieci pobierającym naukę w klasach przygotowawczych prowadzonych w Publicznej Szkole Podstawowej Hevelius.	Miasto Gdańsk	42 203,00 zł
4	„Bieg Przedszkolaka i rodzinny piknik sportowy w 2022 roku”	Celem głównym projektu było zorganizowanie Biegu przedszkolaka dla dzieci w wieku 3-6 lat uczęszczających do wrocławskich przedszkoli oraz ich rodziców	Miasto Wrocław	19 466,04 zł

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe

☒ Tak
☐ Nie

4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację

(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	„Aktywna Tablica”	Celem zadania był zakup i przekazanie sprzętu komputerowego i multimedialnego oraz pomocy dydaktycznych w celu wspierania uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, wykorzystaniem ich w procesie edukacji dzieci uczęszczającej do Niepublicznej Szkoły Podstawowej im. Rtm. Witolda Pileckiego w Rękusach	Wojewoda Warmińsko-Mazurski	33 500,00 zł
2	Krajowego Funduszu Szkoleniowy	Celem głównym zadania było dofinansowanie do kształcenia ustawicznego pracowników Ogólnopolskiego Operatora Oświaty w formie studiów podyplomowych dla 1 pracownika (Nakonowo) Doradztwo zawodowe i personalne	Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku	3 120,00 zł

3	Krajowy Fundusz Szkoleniowy	Celem głównym zadania było dofinansowanie do kształcenia ustawicznego pracowników Ogólnopolskiego Operatora Oświaty w formie studiów podyplomowych dla 1 pracownika (Nakonowo) Wczesne wspomaganie rozwoju.	Powiatowy Urząd Pracy we Włocławku	3 120,00 zł
4	Krajowego Funduszu Szkoleniowy	Celem głównym zadania było dofinansowanie do kształcenia ustawicznego pracowników Ogólnopolskiego Operatora Oświaty w formie szkoleń dla 12 pracowników (Gdańsk) Pozytywna Dyscyplina	Powiatowy Urząd Pracy	2 464,14 zł
5	„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”	Celem zadania był zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w celu rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w placówkach: Publiczne Przedszkole Galileo, ul. Słowackiego 58, 60-521 Poznań Publiczne Przedszkole Familijne Ranczo, ul. Chojnicka 72, 61-687 Poznań Publiczne Przedszkole Wesoła Pszczółka, ul. Fabianowo 29, 60-005 Poznań.	Wielkopolski Urząd Wojewódzki w Poznaniu	9 000,00 zł
6	„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”	Celem zadania był zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w celu rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w placówkach: Publiczne Przedszkole Cogito, ul. Montera 4, 53-206 Wrocław Publiczne Przedszkole Columbus, ul. Zielna 42, 51-313 Wrocław, Publiczne Przedszkole Familjadek, pl. Strzelecki 17, 50-224 Wrocław,	Dolnośląski Urząd Wojewódzki	8 500,00 zł

7	„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”	Celem zadania był zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w celu rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w placówkach: Publiczne Przedszkole Bursztynowy Kompas, ul. Pokoleń Lechii Gdańsk 1, 80-560 Gdańsk Publiczne Przedszkole Leonardo, ul. Miałki Szlak 74 a, 80-717 Gdańsk Publiczne Przedszkole Krzyś, ul. Guderskiego 1, 80-180 Gdańsk Publiczne Przedszkole Srebrna Kotwica, ul. Cedrowa 27, 80-126	Pomorski Urząd Wojewódzki w Gdańsk	13 000,00 zł
8	„Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa 2.0. na lata 2021-2025”	Celem zadania był zakup nowości wydawniczych do placówek wychowania przedszkolnego w celu rozwijania zainteresowań dzieci i młodzieży przez promowanie i wspieranie rozwoju czytelnictwa wśród dzieci i młodzieży w placówkach: Publiczne Przedszkole Familijna Łódka, ul. Byszewska 4, 92-770 Łódź Publiczne Przedszkole Galileo, ul. Billewiczówny 15, 92-437 Łódź	Łódzki Urząd Wojewódzki	6 000,00 zł
9	„Edukacja ekologiczna – ogród dydaktyczny w Szkole Podstawowej nr 52 w Poznaniu”	Celem głównym projektu było wspieranie i rozwój terenowej infrastruktury edukacyjnej poprzez stworzenie ogrodu dydaktycznego w Publicznej Szkole Podstawowej nr 52 Specto w Poznaniu w terminie 01.04.2022 r. - 10.12.2022 r. Planowany projekt będzie służył głównie uczniom szkoły podstawowej nr 52 Specto i przedszkola Wesole Pszczółki, ale również okolicznym mieszkańcom (łącznie z ogrodu skorzysta około 1000 osób)	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu	27 844,59 zł
10	„Uniwersytet Ludowy w Nakonowie”	Celem głównym Projektu było utworzenie w Nakonowie gmina Kowal Uniwersytetu Ludowego.	Narodowy Instytut Wolności-Centrum Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego w Warszawie	169 051,79 zł
11	Rządowy Program Laboratorium Przyszłości	Celem zadania było wsparcie finansowe 10 szkół na zakup wyposażenia technicznego niezbędnego do rozwoju umiejętności praktycznych wśród dzieci i młodzieży.	Ministerstwo Edukacji i Nauki	629 900,00 zł

12	„Posiłek w szkole i w domu”	Celem zadania było dokonanie doposażenia lub poprawy standardu pomieszczenia przeznaczonego do spożywania posiłków (jadalni), w szkole Marco Polo we Wrocławiu w której funkcjonuje wyłącznie jadalnia.	Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej	16 867,53 zł
----	-----------------------------	---	--	--------------

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14 000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp.	Nazwa spółki	REGON	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
1	DGF spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	301532787	ul. GORCZYCZEWSKIEGO 2/6 60-554 POZNAŃ	100,00	100,00
2	DGF spółka z o.o. spółka komandytowa	380324018	ul. GORCZYCZEWSKIEGO 2/6, 60-554 Poznań	50,00	50,00
3	Infrastruktura Oświaty DGF Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością Sp. k.	302118104	ul. GORCZYCZEWSKIEGO 2/3,60-554 Poznań	49,50	49,50
4	Edu – Expert Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością	389043657	ul. GORCZYCZEWSKIEGO 2/3,60-554 Poznań	100,00	100,00
5	EDU - EXPERT SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ FABIANOWO SPÓŁKA KOMANDYTOWA	521418118	ul. JANA GORCZYCZEWSKIEGO 2/3 60-554 POZNAŃ	100,00	100,00

2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem

3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

Lp	Organ kontrolujący	Liczba kontroli
1	Kuratorium Oświaty Wrocław	4
2	Urząd Miejski w Pabianicach	1
3	Kuratorium Oświaty w Olsztynie	1
4	Kuratorium Oświaty w Poznaniu	1
5	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Poznaniu	4
6	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Gdańsk	4
7	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Łódź	4

8	Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny Wrocław	1
9	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna we Wrocławiu	1
10	Wojewódzka Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna Wrocław	1
11	Dolnośląski Urząd Wojewódzki	1
12	Państwowa Inspekcja Sanitarna-Oddział Higieny Dzieci i Młodzieży	1
13	Powiatowa Stacja Sanitarno-Epidemiologiczna w Ełku	1

4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego	☒ Tak ☐ Nie
---	---

5. Dodatkowe informacje <i>(Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)</i>			

Imię i nazwisko osoby upoważnionej lub imiona i nazwiska osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji	Mateusz Krajewski Anna Tomaszuk Szymon Buda Marzena Kędra Olga Szymańska	Data wypełnienia sprawozdania	2023-06-30
---	--	-------------------------------	------------